
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНAЯ КОМИССИЯ  

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 февраля 2024 года                                                              № 46/241 
 

О назначении ответственных за организацию применения комплексов 

обработки избирательных бюллетеней и образовании группы  

для контроля за их использованием 

 
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», подпунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 10 

января 2003 года № 19-фз «О выборах Президента Российской Федерации», 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 

22.12.2023 № 16/138-8 «Об использовании при голосовании на выборах Президента 

Российской Федерации технических средств подсчета голосов – комплексов обработки 

избирательных бюллетеней», постановление Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 18.04.2023 № 114/896-8 «О порядке использования при 

голосовании на выборах в органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации, органы местного самоуправления, референдумах технических средств 

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней», во исполнение 

пункта 2 постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 20 февраля 

2024 года №44/273 «Об использовании технических средств подсчета голосов – 

комплексов обработки избирательных бюллетеней при проведении выборов Президента 

Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Волосовского 

муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА: 

 1. Назначить ответственных за организацию применения комплексов обработки 

избирательных бюллетеней председателя комиссии М.М.Понамаренко, заместителя 

председателя комиссии С.Ю.Кобычеву. 

 2. Образовать группу для контроля за использованием комплексов обработки 

избирательных бюллетеней в составе: 

А.А.Белонучкин, член комиссии с правом решающего голоса; 

Т.С. Гиндер, член комиссии с правом решающего голоса; 

О.Л.Эрлих, член комиссии с правом решающего голоса. 

 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии 

М.М.Понамаренко. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной  

комиссии         М.М.Понамаренко 

 

Секретарь 

территориальной избирательной  

комиссии          Е.В.Туренко 

 


